
1 z 2

Id: 00A76810-F778-4E11-99E4-F105F02DF928

UCHWAŁA NR 28/94/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 18 września 2024 r.

w sprawie: uchwały nr IV/54/2024 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2024 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 10/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik

7/ Magdalena Budziarek

13/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.),

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr IV/54/2024 Rady Miejskiej w Zelowie 

z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2024 r.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr IV/54/2024 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Zelów na 2024 r. w związku z pismem Burmistrza Zelowa z dnia 5 sierpnia 2024 

r. znak: BRM 0711.8.2024 zawierającym wniosek o stwierdzenie nieważności załącznika nr 4 do 

tejże uchwały w części dotyczącej: „1) zmiany zadania z »Remont drogi gminnej w miejscowości 

Wypychów« na »Remont drogi gminnej w miejscowości Wypychów, działka 137, obręb Wypychów-

Podlesie«, w dziale 600, rozdziale 60016, paragrafie 6050, 2) przeniesienia środków w kwocie 

500.000,00 zł z działu 900, rozdziału 90095, § 6030 »Wniesienie kapitału zakładowego do ZUK« do 

działu 600, rozdziału 60016, paragrafu 6050 »Remont drogi gminnej w miejscowości Wypychów, 

działka 137, obręb Wypychów-Podlesie«”.

W uchwale nr 26/87/2024 z dnia 28 sierpnia 2024 r. Kolegium Izby stwierdziło, że badana 

uchwała została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 23 września 2024 r.



2 z 2

Id: 00A76810-F778-4E11-99E4-F105F02DF928

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) z powodu 

naruszenia wyłącznej kompetencji organu wykonawczego do zgłaszania propozycji zmian w 

budżecie gminy oraz do sporządzenia projektu uchwały o zmianie uchwały budżetowej poprzez 

utworzenie przez Radę Miejską w Zelowie nowego zadania inwestycyjnego wykraczającego poza 

zakres przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. W związku z 

powyższym Kolegium Izby wskazało, że stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w 

terminie do dnia 13 września 2024 r. poprzez zapewnienie zgodności postanowień uchwały 

budżetowej ze wskazanymi przepisami prawa.

Rada Miejska w Zelowie w dniu 9 września 2024 r. podjęła uchwałę nr V/60/2024 w sprawie 

zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2024 r., którą usunięto wyżej wymienioną nieprawidłowość.

Wobec usunięcia naruszenia prawa Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

   Przewodniczący Kolegium             

         Prezes RIO w Łodzi                                                  

    Ryszard Paweł Krawczyk        


